

شیخ نعیم قاسم:

دور باطل تجاوز آمریکایی – اسرائیلی به پایان خواهد رسید



دبیرکل حزب‌الله لبنان امروز -چهارشنبه- ضمن تیریک سالروز بسیج مردمی، تأکید کرد بحران‌ها هر چقدر هم که شدت پیدا کنند، برطرف خواهند شد و دور باطل تجاوز آمریکایی-

اسرائیلی به پایان خواهد رسید.

به گزارش ایسنا، «شیخ نعیم قاسم» دبیرکل حزب‌الله لبنان امروز در پیامی به مناسبت سالروز بسیج مردمی خطاب به رزمندگان بسیج مردمی گفت: راه شما اسلام است و جایگاه والای شما در تقوا، موفقیت شما به واسطه صداقت در ایماناتان، راه نجات شما بیعت با امام (قدس سره)، هدایت مقام معظم رهبری و انتظار شما برای فرج در مسیر امام خمینی (قدس سره)، هدایت مقام معظم رهبری امام خامنه‌ای (دامت برکاته) و خطمشی سید شهیدان امت، سید حسن نصرالله (رضوان الله علیه) در مسیر مقاومت است.

دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه نیز خطاب به نیروهای بسیج مردمی گفت: شما با عملکرد و رفتار خود به طور مؤثر و ماهرانه، زندگی خود را در ۲ جهت به هم پیوسته شکل می‌دهید: شما زندگی مادی خود را با علم و عمل و ازدواج و تربیت فرزندان در چارچوب یک زندگی خوب بنا می‌کنید و زندگی معنوی خود را با عبادت و جهاد

و همراهی با مردم و خدمت به آنها می‌سازید.

نعیم قاسم اظهار کرد: این مسیر برای رشد

بیشتر باز است: «وَالَّذِينَ اهْتَدَوْا زَادَهُمْ هُدًى وَاتَّاهُم بِقُتُوَاهُمْ» که نتیجه آن یکی از ۲ حسنه

در عرصه حضور شما است، سرتاسر زندگی یک بسیجی مقاومت است، هر جا که حرکت

و تلاش کند، مقاومت و همه میدان‌های جهاد شما در مدرسه، دانشگاه، محل کار، اداره، زمین و میدان نبرد، مقاومت است.

دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد: بحران‌ها هر چقدر هم که شدت پیدا کنند، برطرف خواهند شد و دور باطل تجاوز آمریکایی-اسرائیلی به پایان خواهد رسید، رسوا خدا (ص) فرموده است: «پیروزی با صبر همراه است، و آسایش با سختی، و به راستی که با سختی، آسانی است.»

او افزود: و بدانید که پیروزی ۲ نوع است، یکی پیروزی در قلب و دیگری پیروزی بر دشمنان، هر که در قلب و ایمان خود پیروز شود، قطعاً بر دشمن خود پیروز خواهد شد، هرچند که این پیروزی زمان ببرد.

نعیم قاسم در ادامه گفت: برای رسیدن به عزت و سربلندی استقامت کنید، چراکه «وَلِلَّهِ الْعِزَّةُ وَلِرَسُولِهِ وَلِلْمُؤْمِنِينَ» (عزت از آن خدا و رسولش و مؤمنان است.) حزب‌الله، مقاومت اسلامی و بسیج، پرچمداران امام مهدی (عجل الله تعالی فرجه الشریف) به سوی عدالت و کامیابی در دنیا و آخرت هستند.

دبیرکل حزب‌الله لبنان ادامه داد: امیرالمؤمنین علی (علیه السلام) فرمود: «کوه‌ها می‌ارزند، اما تو نمی‌لرزی. دندان‌هایت را به هم بفشار، جهممه‌ات را به خدا بسپار، پایهایت را محکم بر زمین بگذار، نگاهت را به دورترین نقاط دشمن بدوز و نگاهت را پایین بینداز و بدان که پیروزی از جانب خداوند متعال است.»

او در پایان نیز بار دیگر روز بسیج مردمی را به نیروهای بسیجی تبریک گفت.

لاریجانی:

حاضریم یک «کارت سفید» به پاکستانی‌ها بدهیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: کشور پاکستان برای ایرانیان بسیار عزیز و شریف است و ما حاضر هستیم یک «کارت سفید» به پاکستانی‌ها بدهیم.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی روز چهارشنبه در مصطفی در شبکه ایکس نوشت: «در مصاحبه با خاتم عاصمه وعیدی ایشان از من پرسید که «برای برقراری صلح میان پاکستان-هند و پاکستان-افغانستان، شما حاضر هستید چه‌کاری انجام دهید؟» من پاسخ دادم: کشور پاکستان برای ایرانیان بسیار عزیز و شریف است و ما حاضر هستیم یک «کارت سفید» به پاکستانی‌ها برای حل این موضوعات بدهیم تا هر زمان نیاز بود از آن استفاده کنند.

اظهارات تازه مقام‌های آمریکایی، گزارش وال‌استریت‌ژورنال و سفرهای افشرده «دنیل دریسکول» و اعلام مسافرت «وینتکاف» به روسیه، تصویر کاملی از این چرخش را نشان می‌دهد که اوکراین آماده امضای توافق است، روسیه طرح ترامپ را «مبنای بسیار خوب» برای مذاکره می‌داند و واشنگتن نیز با صراحت اعلام کرده که ادامه حمایت نظامی یا نرخ کنونی امکان‌پذیر نیست. این همان نقطه‌ای است که در آن، جنگی فرسایشی به صورت رسمی از صفحه اول اولویت‌های استراتژیک آمریکا کنار گذاشته می‌شود.

اما نکته مهم‌تر آن است که این روند، برخلاف تصور اولیه، نه‌تنها ناشی از فشارهای میدان جنگ نیست، بلکه مستقیماً ناشی از راهبرد جدیدواشنگتن برای خروج از یک بن‌بست ژئوپلیتیک با حداقل هزینه است. وقتی وزیر ارتش آمریکا به‌صراحت به اوکراینی‌ها می‌گوید که شکست «قرب‌الوقوع» است و وضعیت هر روز بدتر خواهد شد، در حقیقت این پیام منتقل می‌شود که واشنگتن دیگر قصد ندارد «پیروزی» را تعریف، پیگیری یا تأمین کند، بلکه تنها هدف آن، مدیریت یک پایان قابل‌قبول برای خود است.

در چنین شرایطی، موضع روسیه، به‌طور قابل‌توجهی منعطف‌تر، اما هوشمندانه‌تر شده است. پسکوف هرچند تأکید دارد که «هنوز برای صحبت درباره صلح زود است»، اما عملاً می‌پذیرد که چارچوب ترامپ تنها طرح جدی روی میز است. این دقیقاً همان موقعیتی است که مسکو از ابتدا دنبالش بود، جایی که واشنگتن پیشنهاد می‌دهد، اروپا دچار شکاف می‌شود و اوکراین تحت فشار ناگزیر به پذیرش می‌شود. روسیه نیز بدون عجله، در جایگاه بازیگری ظاهر می‌شود که نه طرح ارائه می‌دهد و نه مسئول شکست مذاکرات معرفی می‌شود؛ بلکه فقط منتظر است تا امتیازات نهایی روی میز قرار گیرد.

در سوی مقابل، اروپا اکنون در یکی از حساس‌ترین لحظات امنیتی پس از جنگ سرد قرار گرفته است. اظهارات وزیر خارجه ایتالیا که می‌گوید برای توافق صلح، «اروپا باید تحریم‌هایش علیه روسیه را لغو کند» و طرح آمریکا «هنوز در آغاز راه است»، به‌روشنی نشان‌دهنده تلاش بخش‌هایی از اروپا برای خروج کم‌هزینه از جنگ است، اما موضع آلمان در نقطه مقابل قرار دارد. برلین هشدار می‌دهد که هر توافقی بدون رضایت اروپا و اوکراین فاقد مشروعیت است و نمی‌تواند صلح واقعی ایجاد کند.

این اختلافات، همان شکافی را عینیت می‌بخشد

آمریکا مسیر صلح را دیکته می‌کند!

مدیریت بن‌بست اوکراین به هزینه دیگران

گروه سیاست خارجی -امجد عبیدی - تحولات تازه مرتبط با مذاکرات صلح اوکراین، تصویری بسیار روشن‌تر از آن چیزی ارائه می‌دهد که در روزهای گذشته تنها در سطح حدس و گمان مطرح می‌شد. طی چند روز اخیر و با توجه به انتشار اخبار گوناگونی که از سوی رسانه‌ها مخابره شده است، واشنگتن به‌صورت آشکار وارد مرحله «بستن پرونده» شده و می‌خواهد با کم‌ترین هزینه، جنگی را که دیگر اولویت استراتژیکش نیست، پایان دهد. روندی که اکنون نه‌فقط اوکراین و روسیه، بلکه اروپا و حتی نظم امنیتی پساجنگ سرد را وارد مرحله‌ای تعیین‌کننده کرده است.



تداوم راهبرد جدید

واشنگتن،حتی

روابط آمریکا با

متحندانش را نیز

دچار تنش‌های

بی‌سابقه کرده

است

رج ترامپ، چه در نسخه اولیه ۲۸ ماده‌ای و چه در نسخه جدیدتر ۱۹ ماده‌ای در عمل نظامی را پیشنهاد می‌کند که در آن امنیت اروپا تابع تصمیمات واشنگتن، سرنوشت اوکراین تابع محاسبات قدرت‌های بزرگ و مرزهای سیاسی تابع نتیجه میدان جنگ می‌شود.

این تحولات نشان می‌دهد که بحران اوکراین وارد فاز جدیدی شده است، فازی که در آن واشنگتن می‌خواهد سریعتر از جنگ خارج شود، روسیه از شکاف غرب بهره‌برداری می‌کند، اروپا با بحران هویت امنیتی روبه‌روست و نظم بین‌الملل با خطر بازتعریف مرزها بر اساس زور مواجه شده است.

تحولات روزهای پیش‌رو تنها با سرنوشت اوکراین در پس‌ا جنگ مربوط نیست؛ بلکه جایگاه اروپا در هرم قدرت‌های جهانی، رفتار روسیه، هژمونی آمریکا و حتی ساختار نظم پساجنگ سرد را دگرگون خواهد کرد.

جهانی می‌سازد؛ الگویی که در آن قدرت‌های بزرگ می‌توانند مرزها را بر اساس توازن میدان جنگ، نه قواعد بین‌المللی، بازتعریف کنند.

تداوم راهبرد جدید واشنگتن، حتی روابط آمریکا با متحندانش را نیز دچار تنش‌های بی‌سابقه کرده است. انکار رسمی مقام‌های دولت ترامپ نسبت به اختلافات داخلی، در حالی که رسانه‌ها از شکاف میان کاخ سفید و کنگره خبر می‌دهند، نشان می‌دهد که در قلب ساختار قدرت آمریکا هیچ اجماع پایداری درباره ماهیت یا مسیر پایان جنگ وجود ندارد. این دقیقاً همان تغییری است که قدرت چانه‌زنی واشنگتن را کاهش و قدرت ابتکار مسکو را افزایش می‌دهد.

اکنون پرونده اوکراین در نقطه‌ای ایستاده که دیگر صرفاً مسئله کی‌یف نیست و آزمونی است برای اعتبار اروپا، انسجام آمریکا و دوام نظام بین‌المللی مبتنی بر قواعد.

صلح ترامپ و تغییر معادلات جهان

مشورت در مورد طرح صلح «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا برای خاتمه جنگ اوکراین در ژنو برگزار می‌شود.

وزیر دفاع اوکراین گفت: «اگرچه نسخه فعلی سند در مرحله نهایی تصویب است، اما منعکس‌کننده اکثر اولویت‌های کلیدی اوکراین است. ما از تعامل سازنده با ایالات متحده و توجه آنها به نظرات ما که به ما امکان می‌دهد در روند مشترک پیش برویم، بسیار سپاسگزار هستیم.»

وی افزود: «این سند هنوز نهایی نشده است اما نسخه فعلی آن بخش قابل‌توجهی از منافع اوکراین را در بر می‌گیرد. همچنین «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین، پیشنهاد «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا برای حل و فصل مناقشه اوکراین را اساسی خواند افزود: «ما معتقدیم که این می‌تواند مبنای بسیار خوبی برای مذاکرات باشد.»

وی همچنین گفت، درباره گزارش‌های رسانه‌ای مربوط به دیدار «دنیل دریسکول» وزیر ارتش آمریکا با مقام‌های روسی اظهارنظر نمی‌کند.

مشخص نیست طرح ترامپ تا چه اندازه قابل اجرا باشد

«حسن بهشتی‌پور»، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایسنا درباره طرح صلح ۲۸ ماده‌ای ترامپ و اثرات آن اظهار داشت: مهمترین بخش این طرح واگذاری ۲۰ درصد از خاک اوکراین در اختیار روسیه است و به لحاظ قوانین بین‌الملل اعمال زور و الحاق بخشی از خاک یک کشور قابل قبول نیست، البته روس‌ها به دنبال این هستند که اوکراین تضمین دهد نیروهای ناتو در کشورش مستقر نشوند، ضمن که امنیت اوکراین هم باید تضمین شود، اما معلوم نیست این طرح تا چه اندازه قابل اجرا باشد.

وی یادآور شد: در سال ۱۹۹۳ رئیس‌جمهور وقت اوکراین تصمیم گرفت کل سلاح هسته‌ای را با نظارت روسیه نابود کند در حالی که در همان زمان آمریکا فقط می‌خواست روسیه هسته‌ای باشد، از این رو تمام سلاح‌های هسته‌ای در قزاقستان و روسیه سفید با هزینه آمریکایی‌ها به وسیله روسیه نابود شد.

این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: بعد از آن توافق مهمی در بوداپست انجام و تضمین داده شد به هیچ وجه خاک اوکراین مورد تجاوز قرار نمی‌گیرد و این مساله توسط یلتسین، رئیس‌جمهور روسیه و کلبنتون، رئیس‌جمهور آمریکا امضا شد و نخست‌وزیر وقت انگلیس و چین هم آن را تأیید کردند. اما اکنون به

آینده مناسبات روسیه با اروپا چه می‌شود؟



کارشناس مسائل بین‌الملل معتقد است در صورت توافق روسیه و اوکراین با توجه به طرحی که ترامپ ارائه کرده است که به رغم ایجاد می‌شود که بر نوع مناسبات روسیه و اروپا تأثیرگذار خواهد بود.

به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا طرحی را برای پایان دادن به مناقشه روسیه و اوکراین ارائه کرده است که به رغم اختلاف دیدگاه‌های متفاوت و دادن امتیازات لازم به روسیه، راه چاره‌ای برای اوکراین باقی نگذاشته است.

در یکی از بندهای این طرح صراحتاً مناطق کریمه، لوهانسک و دونسک به صورت دوقلکو روسی شناخته و بر اساس آن، نیروهای اوکراینی باید از منطقه تحت کنترلشان یعنی در دونسک عقب‌نشینی کنند. همچنین روسیه می‌تواند دستاوردهای ارضی‌اش را به طور قانونی تثبیت کند.

این طرح واکنش‌های متعدد بین‌المللی از جمله مقامات روسیه و اوکراین را در پی داشته است، در همین رابطه «مارک روت» دبیرکل ناتو اعلام کرد که طرح صلح ارائه‌شده از سوی آمریکا توانسته کی‌یف و واشنگتن را در مسیر گفت‌وگو برای پایان‌دادن به جنگ به یکدیگر نزدیک‌تر کند؛ جنگی که از پایان جنگ جهانی دوم تاکنون بزرگ‌ترین و مرگبارترین جنگ در اروپا توصیف می‌شود.

همچنین «رستم اومروف» دبیر شورای امنیت ملی و وزیر دفاع اوکراین که عضوی از هیات اوکراینی در مذاکرات است، گفت که

وزیر جهاد کشاورزی:

ایران می‌خواهد هاب غذای منطقه باشد

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: پس از امضای معاهده جامع راهبردی، روند مبادلات با روسیه رو به افزایش است به طوری که هم‌اکنون در بنادر شمالی کشور ما ، کالاهای زیادی در حوزه اقلام اساسی و نهاده‌های دامی که عمدتاً از منشأ روسیه هستند، انبار شده و در حالت نگهداری هستند.

نوری قزلبه افزود: این وضعیت نشان می‌دهد که رویکرد دو کشور در توسعه مناسبات، عملیاتی شده است؛ ما کار را شروع کرده‌ایم و حتما توسعه نیز خواهیم داد.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه به دعوت وزیر کشاورزی روسیه به مسکو سفر کرده است، اظهار داشت: در این سفر در نشست‌ی چندجانبه با برخی مقامات کشاورزی دوست در حوزه قرنطینه محصولات دامی و کشاورزی و همچنین نشست‌ی دوجانبه برای تکمیل اسناد همکاری‌های دوجانبه شرکت خواهیم کرد.

وی ادامه داد: به نظر می‌رسد که ایران و روسیه به خوبی می‌توانند نیازهای متقابل را تأمین کنند.

نوری قزلبه همچنین تبدیل ایران به هاب غذایی منطقه را از دیگر اهداف وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد و گفت: با توجه به دسترسی ایران به کریدورهای حمل‌ونقل و آب‌های آزاد، ایران می‌تواند ضمن تأمین برخی نیازهای خود از روسیه، وارد تجارت با این کشور و مجموعه‌های روسی شود و به مرکزی برای تبادل و تأمین اقلام غذایی در کشورهای منطقه تبدیل شود.

به گزارش ایرنا، نوری قزلبه وزیر جهاد کشاورزی در آغاز سفری دو روزه وارد مسکو شد تا به هتای روس خود و مدیران هولدینگ‌های بزرگ این کشور درباره توسعه

اخبار

همدلی با اسرائیل در جنبش «اول آمریکا» به پایین‌ترین سطح خود رسیده است



نتایج یک نظرسنجی در آمریکا نشان می‌دهد سطح همدلی با فلسطین در میان جوانان جمهوری‌خواه، به‌ویژه هواداران جنبش «آمریکا اول»، از همدلی با رژیم صهیونیستی پیشی گرفته و حمایت از این رژیم در سراسر جامعه رأی‌دهندگان آمریکایی به پایین‌ترین میزان تاریخی رسیده است.

به گزارش ایسنا، نتایج یک نظرسنجی که در سراسر آمریکا انجام شده، از کاهش چشمگیر همدلی با رژیم صهیونیستی در برابر فلسطین، به‌ویژه در میان جوانان جمهوری‌خواه و هواداران جنبش «اول آمریکا» خبر می‌دهد. در پاسخ به این پرسش که «در مناقشه فلسطین و رژیم صهیونیستی بیشتر با چه طرفی همدلی دارید؟»، ۴۰٫۸ درصد از جوانان ۱۸ تا ۲۹ سال هوادار جنبش اول آمریکا از فلسطین حمایت کرده‌اند، در حالی که تنها ۲۴٫۲ درصد طرف رژیم صهیونیستی را گرفته‌اند.

در همین گروه سنی و در میان جوانان حزب جمهوری‌خواه، ۳۳٫۴ درصد از فلسطین و ۲۷٫۹ درصد از رژیم صهیونیستی حمایت کرده‌اند.

این نظرسنجی توسط شرکت بیگ دیتا پل انجام شده؛ شرکتی که مدیریت آن را ریچارد باریس، چهره‌ای با گرایش‌های محافظه‌کار، بر عهده دارد. اگرچه این شرکت نزد نهادهای لیبرال اعتبار بالایی ندارد، اما رسانه‌های محافظه‌کار در انتخابات ۲۰۲۰ به دلیل نتایج دقیق نظرسنجی‌های آن از این شرکت تقدیر کرده بودند.

این شرکت از روش ترکیبی استفاده کرده است: نظرسنجی اینترنتی و همچنین گردآوری داده‌های تماس تلفنی، پیامک و مصاحبه‌های آنلاین، به نمونه‌ای شامل ۱۰۵۷ رأی‌دهنده ثبت‌شده است.

بر اساس نتایج، در میان جمهوری‌خواهان به‌طور کلی، ۴۷٫۱ درصد از رژیم صهیونیستی حمایت کرده‌اند و تنها ۱۲٫۶ درصد طرف فلسطین را گرفته‌اند؛ حمایتی که عمدتاً در میان افراد بالای ۵۰ سال مشاهده می‌شود که بخش بزرگی از محافظه‌کاران را تشکیل می‌دهند. در مقابل، در میان رأی‌دهندگان دموکرات، هیچ گروه سنی‌ای وجود ندارد که اکثریت آن از رژیم صهیونیستی حمایت کند. در این طیف، ۳۱٫۹ درصد حامی فلسطین و تنها ۱۷٫۱ درصد طرف رژیم صهیونیستی بودند.

به‌طور کلی، نتایج نشان می‌دهد ۲۹٫۱ درصد از شرکت‌کنندگان با رژیم صهیونیستی و ۳۱٫۴ درصد با فلسطین ابراز همدلی کرده‌اند، و ۲۹٫۹ درصد هیچ‌کدام را انتخاب نکرده‌اند. این وضعیت، به گفته مجریان نظرسنجی، پایین‌ترین سطح تاریخی همدلی با رژیم صهیونیستی در میان رأی‌دهندگان ثبت‌شده محسوب می‌شود. در نظرسنجی مشابهی که پس از اکتبر ۲۰۲۳ انجام شد، میزان همدلی با رژیم صهیونیستی ۵۲ درصد بود.

ریچارد باریس تأکید کرده است که تنها گروهی که هنوز اکثر آن‌ها با رژیم صهیونیستی همدلی دارند، جمهوری‌خواهان بالای ۵۰ سال هستند و حتی در این گروه نیز فقط افراد بالای ۶۵ سال سطح همدلی مشابه گذشته دارند.

در پاسخ به پرسشی دیگر، ۳۸٫۴ درصد پاسخ‌دهندگان معتقد بودند حملات رژیم صهیونیستی در غزه به سطح نسل‌کشی می‌رسد، در حالی که ۲۹ درصد با این نظر مخالف بودند.

در میان جمهوری‌خواهان زیر ۲۹ سال، ۴۳٫۵ درصد این حملات را نسل‌کشی دانسته‌اند و ۳۶٫۲ درصد خلاف آن را گفته‌اند.

طی ماه‌های اخیر، چهره‌های برجسته جمهوری‌خواه همچون تاکر کارلسون، مارگوری تیلور گرین و توماس ماسی انتقادهای تندی علیه رژیم صهیونیستی مطرح کرده و این رژیم را به ارتکاب نسل‌کشی در غزه متهم کرده‌اند.

نتانیاهو از حضور مکرر در دادگاه شکایت کرد!

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه از تعداد دفعات حضورش در دادگاه منطقه‌ای تل‌آویو برای پاسخگویی به اتهامات فساد شکایت کرد.

به گزارش ایسنا، سازمان پخش رژیم صهیونیستی (کان) گزارش داد که «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در روز چهارشنبه دوباره برای پاسخگویی به اتهامات در پرونده ۴۰۰۰ در دادگاه حاضر شد، «از تعداد جلسات شکایت کرد».

«کان» به نقل از نتانیاهو ادعا کرد که «برگزاری جلسات سه بار در هفته غیرممکن است.» این رسانه عبری در خصوص پاسخ قضات به درخواست نتانیاهو برای کوتاه کردن زمان حضورش در دادگاه گزارشی ارائه نکرد.

پرونده ۴۰۰۰ مربوط به اتهاماتی است مبنی بر اینکه نتانیاهو در ازای پوشش رسانه‌ای مثبت، به «شاؤول الویچ»، سابق سابق و یگانه خبری والا و مدیر اجرایی مابک شرکت مخابرات «بزک»، لطف کرده است.

نتانیاهو بارها درخواست لغو یا کوتاه کردن زمان حضورش در دادگاه را با استناد به سفر با «لائبل امنیتی و سیاسی» مطرح کرده است.